МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 29 апреля 2021 года №17

О принятии осуществления части полномочий
в сфере градостроительной деятельности

      Рассмотрев Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района №37 от 30 марта 2021 года, Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района № 46 от 28 апреля 2021 года, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет сельского поселения Чуровское,

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ  РЕШИЛ:

1.Принять с 11 мая 2021 года до 01.09.2021 года осуществление части полномочий в сфере градостроительной деятельности, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.06.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», а именно: проведение общественных обсуждений по вопросу внесения в соответствии с результатами работ по муниципальному контракту № 0130300000820000001001 от 24.08.2020 года  изменений в Генеральный план поселения, утвержденный решением Совета поселения от 26.06.2014 года №26 (с последующими изменениями и дополнениями), с последующим оформлением и  публикацией  результатов общественных обсуждений, а так же утверждение Советом сельского поселения Чуровкое указанных изменений.

2. Администрации Шекснинского муниципального района заключить соглашение с администрацией сельского поселения Чуровское  на осуществление указанных в п.1. настоящего решения части полномочий в сфере градостроительной деятельности за счет средств, передаваемых из бюджета района в бюджет поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава  сельского поселения  Чуровское                             Т.Н.Быстрова